

Dans Danmarks fortsatte Årsmøde 22. september 2024

på Dalum Landbrugsskole, Odense

REFERAT

Jan Kirk Todsén bød velkommen til det fortsatte ordinære årsmøde i Dans Danmark, der blev påbegyndt 16. juni 2024.

Han gennemgik kort de opgaver, bestyrelsen havde beskæftiget sig med siden årsmødet i juni måned. Der er blevet afholdt møder med DIF, IKC (Idrættens Kompetence Center) og EY (Ernst&Young), aktivitetsudvalgsformænd samt en række klubrepræsentanter. Der har været afholdt virtuelt medlemsmøde og møde med Sport Event Danmark og Aarhus Events, som er langt fremme med ønsker til events, der skulle tages stilling til nu. Desuden er der arbejdet med DM 2025, hvor man har besluttet at gå med i DIF's DM-uge, med Team Danmark masterplan 2025-2028, med DIF strategiaftaler 2026-2029 samt med optagelsen af ny klub.

Herefter gik man over til dagsordenen.

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Steen F. Andersen, som blev valgt.

Iflg. vedtægterne skulle årsmødet have været afholdt øst for Storebælt, men af forskellige årsager, som bestyrelsen havde redegjort for ifm. indkaldelsen til det fortsatte årsmøde, var dette ikke muligt. Der var ingen indsigelser fra salen mod stedet for afholdelsen.

Dirigenten konstaterede, at mødet var lovligt og beslutningsdygtigt.

Der var mødt 121 delegerede – heraf kunne 37 stemme ifm. valg af formand for aktivitetsudvalget Standard/latin.

2. Valg af stemmetællere

Bestyrelsen foreslog Ellen Kjær, Ida Nygaard, Ida Machmüller, Helle Milan Nielsen og Nicolai Frost Knudsen, som blev valgt.

3. Bestyrelsen aflægger regnskab og dette sættes til afstemning

Jan Kirk Todsén gav ordet til revisor hos EY Rasmus F. Andersen, som var involveret i revisionen af årsrapporten for 2023, der blev fremlagt og forkastet på den første del af årsmødet, og også af den korrigerede version, der var blevet udsendt ifm. det fortsatte årsmøde. Han indledte med at redegøre for, hvad revisorens rolle er (se bilag, side 2).

EY kunne forstå, at der havde været en misforståelse vedr. periodisering, hvilket både de og bestyrelsen var meget ærgerlige over. EY havde dog oplevet fuld opbakning fra bestyrelsen til at få kigget ind i sagen og korrigeret regnskabet. Han redegjorde kort for de periodiserede beløb (se bilag, side 3).

Rasmus F. Andersen redegjorde for spørgsmålet om, hvorvidt de henlagte midler til Standard/latin og Seniordans skulle opføres som egenkapital eller skyldige poster. Iflg. EY er det korrekt, når bestyrelsen fører beløbene som egenkapital, da dette er iht. den aftale, der blev indgået ved forbundets stiftelse. EY oplever stor fokus fra bestyrelsens side på at holde midlerne adskilt. Beløbene står på særskilte konti og EY har fra DIF fået bekræftet, at midlerne ikke er taget i betragtning ved opgørelsen ifm. lånerammen.

Jan Kirk Todsens redegjorde for sammensætningen af og forudsætningen for opnåelse af DIF-tilskud, bidrag fra Danmarks Sportsdanserforbund og Folkedans Danmark ved sammenlægning samt den aftalte anvendelse heraf, sammensætningen af og forudsætningen for opnåelse af Team Danmark-tilskud samt poster indeholdt i "Administration" (se bilag, side 4-7).

Han gennemgik desuden et par "myter", bestyrelsen havde hørt ifm. møder med aktivitetsudvalg og virtuelle medlemsmøder:

Omkostninger til husleje for forbundskontoret i Odense er ikke kr. 1 mill., men kr. 135.000.

DD's bestyrelse har ikke brugt kr. 500.000 af Seniordans' penge ifm. indtrædelsen. Der blev overført ca. kr. 398.700 til DD, hvoraf ca. kr. 319.000 er henlagt til udgivelse af medlemsblad og ca. kr. 79.700 er indgået i driften af DD. Der var fra DD's side for øvrigt lagt et stort arbejde i at få pengene ind i forbundet, da Seniordans havde nedlagt deres cvr-nr. inden overførslen, hvilket gav store udfordringer med at få overført kapitalen til DD.

Anne Kathrine Clausen gennemgik herefter regnskabet for 2023 og knyttede enkelte forklarende bemærkninger hertil:

- "Andre indtægter Team Danmark" består af tilskud fra Salling Fonden, atleternes egenbetaling for enetimer og deltagelse på landshold/i kraftcentersamling
- Under Folkedanseudvalget er deltagerbetaling i 2023 for et kursus, der afholdes i 2024 blevet periodiseret. Det samme gælder kontingenter indbetalt i 2023 samt deltagerbetaling for Nordisk Seniorlederkursus.
- "Tværgående aktiviteter" omfatter indtægter fra salgsbutikker med Folkedans' og Seniordans' materiale samt udgifter til Skole-OL, Dansens Dag, frivilligseminar, det fælles DM mm.
- "Øvrige indtægter" vedrører bl.a. administrationsgebyr ifm. tilmelding gennem danseren dk samt donation fra en nedlagt klub
- "Omkostninger Team Danmark" består af sportschefens kørsel/ophold/telefoni - honorarer, lokaleleje, forplejning mm. ved kraftcentersamlinger mm.
- "Omkostninger kursusvirksomhed" omfatter Folkedans' og Seniordans' instruktøruddannelseskurser

Bemærkninger

Kirsten Vejlbj Sørensen, aktivitetsudvalg Standard/latin: Det fremgår, at en stor del af ændringerne i regnskabet for 2023 vedrører periodisering. Hvorfor er nogle omkostninger steget væsentligt, f.eks. under Folkedans? Det er tankevækkende, at hvis regnskabet var blevet godkendt ved årsmødet i juni, havde vi vedtaget et regnskab, der ikke stemte.

Ib Bjergvang, Solrød Ballroom: Spørgsmål til revisorerne, om de har set de aftaler, der blev indgået omkring hensættelserne til Standard/latin?. Hvem har råderet over pengene?

Rasmus F. Andersen, EY: Jeg sidder med referatet her, hvoraf det tydeligt fremgår, at beløbet hensættes til aktiviteter relateret til Standard/latin.

Sven Nørgaard Christensen, aktivitetsudvalg Seniordans: Hvad hentydede Jan til, da han nævnte penge, der var ved at forsvinde ved overgangen til DD? Er det rigtigt, at der har sneget sig et lån på kr. 200.000 hos DIF ind i regnskabet?

Earle Williamson, JDSH: Jan forklarede de forskellige poster meget fint. Hvor stor en %-del af DIF-tilskuddet er øremærket til hhv. drift og specifikke aktiviteter? Hvad indeholder strategiaftalen? Drejer den sig om bestemte danseformer?

Jan Hougaard Andersen, Aarhus Sportsdanserforening: Det er vel ikke helt korrekt, at der i aftalen med DIF er anført et krav om, at kr. 1 mill. anvendes til lønninger?

Karen Pedersen, Danseklubben SAX: Hvor i regnskabet er de 200.000 lånt i 2023 anført?

Jan Kirk Todsens:

Til Kirsten Vejlbj Sørensen: Folkedans afholdt et arrangement i 2023, hvor der var aftalt overskudsdeling med en samarbejdspartner. Det drejede sig om ca. kr. 40.000, som først blev udbetalt i 2024.

Til Sven Nørgaard Christensen: Dansk Senior Dans havde nedlagt sig selv og opsagt deres cvr-nr., inden deres egenkapital var blevet overført. Faktorernes orden var forkert.

Til Sven Nørgaard Christensen og Karen Pedersen: De kr. 200.000 er en del af mellemregningskontoen med DIF. DIF indsatte beløbet lige før jul, da de kunne se, at DD ville få penge på kontoen i januar. Det er altså ikke et lån, men en forudbetaling.

Til Jan Hougaard Andersen: Ved DD's oprettelse viste en udgiftsprofil, at 35% af pengene skulle gå til drift. De nuværende strategispor er Organisation og klubudvikling samt Dans for alle hele livet. Det er ikke et specifikt krav, at der skal anvendes kr. 1 mill. til lønninger – der er derimod krav om, at der skal være midler til et vist antal årsværk til at drive strategisporene.

Earle Williamson, JDSH: Hvis de kr. 200.000 var en forudbetaling for 2024, hvorfor er beløbet så ikke periodiseret?
Rasmus F. Andersen, EY: Beløbet er indsat på kontoen i 2023 og blev anvendt i 2023. Derfor har det ikke noget med periodisering at gøre.

Bo Røyen, Seniordans Syd for Strømmen/tidligere formand for Dansk Senior Dans: Der er ingen grund til at rippe op i historien om kapitalen, der var problemer med at få overført. Alt var klart, men da der var gået 5 mdr., uden at der skete noget, nedlagde vi vores cvr-nr.

Vill Plesner-Petersen; Taastrup Folkedansforening: Der er en væsentlig forskel på budgetterede og reelle medlemskontingenter. Vil det sige, at vi kun er 5.800 medlemmer?

Anne Kathrine Clausen: Ja, vi er 5.821 medlemmer. Budgettet udviser det antal, der blev udregnet ved sammenlægningen af de to landsforeninger, men vi har aldrig været oppe på det antal.

Regnskabet blev herefter sat til afstemning ved håndsoprækning. Ashli Williamson ønskede skriftlig afstemning, men dirigenten afviste dette, da han mente, udfaldet af afstemning ved håndsoprækning var tydeligt.

Regnskabet blev godkendt.

4. Bestyrelsen præsenterer det kommende års budgetforslag til beslutning

Som indledning til præsentationen af budgetforslaget for 2025 fremlagde Anne Kathrine Clausen regnskabet for de første 8 mdr. af 2024 (se bilag, side 8-12). I de sidste 4 mdr. af året vil der være udgifter ifm. afholdelse af årsmøde, elitesamling og kraftcentersamling samt generelle driftsudgifter.

Kommentarer:

Kirsten Vejlbj Sørensen, aktivitetsudvalg Standard/latin: Indeholder de ca. kr. 548.000 i likvide midler beløbene til hhv. Standard/latin og Seniordans?

Lone Thybo, Seniordans Vest- og Sydsjælland: Hvorfor er udgifterne til instruktøruddannelse ca. kr. 80.000 højere end indtægterne?

Sven Nørgaard Christensen, aktivitetsudvalg Seniordans: Hvor i det estimerede regnskab for 2024 står lånet hjemtaget i 2024?

Nete Keum Jørgensen, Sportsdansforeningen KAF (med henvisning til tilskud fra diversitetspuljen): Hvis vi vælger Henriette og Karen til bestyrelsen i dag, vil det så koste os kr. 97.000?

Jan Hougaard Andersen, Aarhus Sportsdansforening: Det bliver vanskeligt at stemme for budgettet for 2025, når vi ikke ved, hvordan 2024 ender.

Ib Bjergvang, Solrød Ballroom: Er der noget i regnskabet pr. 31.8., der bliver genstand for periodisering?

Karen Pedersen, Danseklubben SAX: Er der indgået en aftale om et lån på kr. 800.000?

Herefter blev mødet suspenderet (frokostpause) og genoptaget kl. 12.55

Anne Kathrine Clausen:

Til Kirsten Vejlbj Sørensen: De likvide midler er pengene på vores almindelig bankkonto samt de to bankkonti med pengene til hhv. Standard/latin og Seniordans.

Til Lone Thybo: Der var budgetteret med kr. 60.000 til folkedansernes instruktøruddannelse, men det blev lidt dyrere pga. færre deltagere end forventet.

Til Ib Bjergvang: Vi ved allerede nu, at deltagerbetaling til nytårskursus i folkedans samt kontingentindbetalinger skal periodiseres, hvilket vil ske senere på året. Vi holder skarpt øje med, om der vil være andre poster, der skal periodiseres.

Jan Kirk Todsens:

Til Jan Hougaard Andersen: Det tilrettede budget viser et underskud på kr. 35.000 mindre – heri er indregnet udgifterne til det ekstra årsmøde.

Til Karen Pedersen: Lånet er anført i det udsendte materiale. Den fremviste statusopgørelse går til 31.8.2024 og derfor er lånet ikke med dér.

Glenn Rødbro, JDS: Hvorfor bliver instruktøruddannelseskurset 30% dyrere, når der er færre deltagere?

John Nørremark, aktivitetsudvalg Seniordans: Allerede i november var alle aktivitetsudvalg undtagen Folkedans meget imod optagelsen af lånet og bad om afholdelse af et ekstraordinært årsmøde, hvilket bestyrelsen forpurrede. Vi har fremsat et forslag om, at bestyrelsen ikke må optage lån uden at det er godkendt på et (ekstra)ordinært årsmøde og så gør man det her i 11. time, selv om man allerede i maj havde kendskab til forslaget. Jeg mener, at vi kun kan have mistillid til bestyrelsen og at den bør trække sig.

Lissi Helveg Madsen, Den Lille Vendelbo: Vi har valgt en bestyrelse til at varetage DD. Jeg synes, de har gjort godt rede for deres beslutninger, så jeg mener, vi skal bakke op om bestyrelsen og give dem arbejdsro.

Tove Stenderup, Brudager Folkedansere: Jeg synes også, vi skal bakke op om bestyrelsen. Er der en oversigt over, hvor mange betalende medlemmer, der er indenfor hver danseform?

Jan Kirk Todsens:

Til Glenn Rødbro: Der er faste udgifter ifm. instruktøruddannelsen, som ikke ændrer sig, selv om deltagerantallet er mindre.

Til John Nørremark: Vi har forsøgt at tale med aktivitetsudvalgene om økonomien. Hvornår har vi overset en begæring om afholdelse af ekstraordinært årsmøde?

Til Kirsten Vejlbj Sørensen: Vi var oppe på at skylde atleterne i alt kr. 390.000 og kunne ikke stå inde for ikke at overholde vores forpligtelser.

Kirsten Vejlbj Sørensen, aktivitetsudvalg Standard/latin: Vi fik ikke svar på fordelingen af medlemmer indenfor hver enkelt danseform. Når atleterne manglede at få udbetalt penge, betyder det så, at beløbet fra Team Danmark er blevet brugt på drift?

Ashli Williamson, aktivitetsudvalg Standard/latin: Tilbage i november opfordrede vi bestyrelsen til at indkalde til et ekstraordinært årsmøde, hvilket I nægtede. I januar sendte vi endnu en mail fra 29 klubber og da de repræsenterer 10% af medlemmerne, mener jeg, John har ret. Mellem sidste årsmøde og nu er der optaget et lån, som I vidste, vi var mistænksomme overfor. Det nytter ikke noget at give bestyrelsen arbejdsro, når vi synes, at det går i den forkerte retning.

Carsten Jørgensen, Ballerup Folkedansereforening: Det kan godt være, der er en bestyrelse, der skal udskiftes, men det kommer tallene ikke til at se anderledes ud af. Hvis en ny bestyrelse tror, de kan få bedre tal på bundlinjen, så er det måske sådan det skal være.

Jette Akselbo, Hørsholm Folkedansereforening: Jeg har en lille forening med 15 medlemmer, som er med i DD. Jeg er vred over, at vi ikke kan finde ud af at samarbejde.

Tove Stenderup, Brudager Folkedansere: Vi fik et brev i januar, som ikke kom via bestyrelsen. Det er ikke i orden.

Andreas Halberg, JDSH: Hvor mange børn og voksne er medlem af DD? Hvis vi betaler kr. 250 om året i kontingent, har vi kr. 875.000 mere at gøre godt med. Måske skal stigningen ske over to år.

Vill Plesner-Petersen, Taastrup Folkedansereforening: Jeg er meget enig med Ashli i, at det drejer sig meget om os og dem – folkedanserne og alle de andre. Jeg tilmeldte mig online-mødet, klubberne indkaldte til, men da de fandt ud af, at jeg var folkedanser, blev jeg udelukket fra at deltage. Jeg synes det er fint at hæve kontingentet, hvis alle danseformer så sørger for at indmelde alle deres medlemmer i DD.

Ashli Williamson, Aktivitetsudvalg Standard/latin: Det var ikke fordi, vi ikke ville have folkedanseklubberne med til mødet. Trine skrev, at det var hendes opgave som aktivitetsudvalgsformand at afgøre, hvad der skulle sendes ud. Derfor valgte jeg ikke at invitere folkedanserne til mødet.

Earle Williamson, JDSH: Jeg er formand for 2 klubber og med i en tredje. Alle medlemmer er med i DD. Vi er også nødt til at melde deres forældre ind, for at få dem med som delegerede, så vi understøtter DD. Men lige nu er det, DD kan tilbyde medlemmerne, ikke særligt fantastisk. Det er klart, at bestyrelsen skal have arbejdsro, men der skal også være bestyrelsesmedlemmer, som kan skabe værdi for medlemmerne og gøre det mere attraktivt at være med.

Bjørn Bitsch, JDS: Jeg kender ikke til klubber indenfor Standard/latin, der ikke har meldt alle deres medlemmer ind, så den historie er nok ikke korrekt. Vi er et forbund med meget forskellige stilarter, men der vil være rigtig mange ting, vi er enige om og det må være vejen frem.

Trine Jordan Andersen, aktivitetsudvalg Folkedans: I vidste, at jeg ikke syntes, folkedanserne skulle have det brev, så jeg blev meget forbavset over, at der var nogle foreninger, der fik det.

Anine Kirk Todsen, Genner Folkedans og -musik: Jeg har ikke fået det brev og jeg kender mange andre, der heller ikke har.

Henrik Ratje, Århus Sportsdanserforening: Lad os nu komme videre i stedet for at sidde og kaste med mudder. Ellers skal vi bare til endnu et årsmøde.

Dirigenten spurgte John Nørremark, om hans tidligere bemærkning var fremsættelsen af et direkte mistillidsvotum til bestyrelsen.

Jan Kirk Todsen:

Til Kirsten Vejlbj Sørensen: Jeg har ikke medlemstal fordelt på dansearter i hovedet, men de kan lægges på hjemmesiden. Vi har ikke et system, hvor pengene bliver fordelt i cigarkasser efter formål. Vi betaler de regninger, der skal betales og ved ud fra likviditetsbudgettet, hvad de forventede indtægter og udgifter er.

Til Ashli Williamson: Jeg husker ikke den præcise ordlyd i mailen, men du har fået svar på den.

Til Andreas Halberg: Du har ret i, at alt ville se bedre ud med en kontingentforhøjelse, men vi har også indikationer om, at det er spændt til bristepunktet. Bestyrelsen har taget en politisk beslutning om at fastholde kontingentet.

Til Earle Williamson: Jeg er ked af at høre, at du ikke mener, DD har noget at tilbyde. Vi kan yde konsulentbistand til medlemshvervning, klubudvikling mm. – den dansemæssige udvikling ligger i aktivitetsudvalgene.

Til Bjørn Bitsch: Vi er enige om, at man kunne forhøje indtægterne i stedet for at skære i udgifterne. Det har vi en dialog med aktivitetsudvalgene om.

John Nørremark, aktivitetsudvalg Seniordans bekræftede, at han ønskede at stille et mistillidsvotum til hele bestyrelsen.

Ved den påfølgende skriftlige afstemning stemte 58 delegerede for og 63 imod. Der var ingen blanke stemmer. Mistillidsvotummet var dermed forkastet.

Anne Kathrine Clausen fremlagde budgetforslag for 2025 og bekræftede efter spørgsmål fra dirigenten, at budgettet var baseret på uændret kontingent jf. dagsordenens pkt. 5.

Kirsten Vejlbj Sørensen, aktivitetsudvalg Standard/latin: Hvis det er besluttet at DM 2025 skal afholdes ifm. DIF's DM-uge, kan vi ikke tage entréindtægter, som tidligere har været på kr. 30-50.000. Hvis man søger fonde til bestemte formål som f.eks. DM, skal de også udgiftsføres. Det fremgår ikke af budgettet. Og hvor er afdrag og renter til lånet hos DIF indlagt i budgettet?

Bo Loft Jensen, Silkeborg IF Dans: Hvis bestyrelsen ikke har regnet på, at vi mister medlemmer i tilfælde af en kontingentforhøjelse, så lad os forhøje det i stedet for at tage lånet.

Sven Nørgaard Christensen, aktivitetsudvalg Seniordans: Team Danmark er sat ned fra kr. 2,8 mill. til kr. 2,3 mill. Hvordan er I sluppet kr. 500.000 billigere?

Ashli Williamson, aktivitetsudvalg Standard/latin: Jeg har lige checket i mine mails, at Møllekvadrillen har fået mailen sendt til de to mailadresser, der er registreret på hjemmesiden. Den er sendt pva. tre af danseformerne.

Jan Kirk Todsen:

Til Kirsten Vejlbj Sørensen: Ifm. DM har vi fået mulighed for at sælge bordpladser, hvilket er en særordning. Vi har også kontakt til en mulig sponsor. Det er korrekt, at hvis vi søger fondstilsbud til f.eks. et beregnersystem, så skal pengene bruges til dette. Vi søger bl.a. midler til at fremme Different Styles. Vi har på et virtuelt medlemsmøde fremlagt et budget, som inkluderer kr. 200.000 i afdrag og renter på lånet. Revisionen har bekræftet, at det er korrekt opstillet og fremlagt.

Til Bo Loft Jensen: Vi har talt med forskellige medlemmer, som mener, at de kender maks.punktet for kontingentets størrelse, men måske har vi talt med de forkerte.

Til Sven Nørgaard Christensen: I starten af 2023 havde vi ingen sportschef, hvilket betød, at forskellige eksterne personer måtte varetage sportschefens opgaver, med større udgifter til følge.

Bo Loft Jensen, Silkeborg IF Dans: Hvis vi satte kontingentet op, kunne det betragtes som et sponsoreret tilskud, der ikke skal betales renter af.

Anine Kirk Todsen, Genner Folkedans og -musik: Vi har 5 danseformer, der er udgifter for, og 3, der er indtægter for. Jeg undrer mig over, at Standard/Latin og Breaking ikke sørger for indtægter. Burde vi ikke alle sørge for at lave overskudsgivende aktiviteter og dermed bidrage til det fælles bedste?

Jan Kirk Todsen:

Til Bo Loft Jensen: DIF er en generøs långiver, så hvis vi hæver kontingentet og dermed får flere penge ind, kan vi opsige lånet helt eller delvist.

Til Anine Kirk Todsen: Budgettallene er dem, aktivitetsudvalgene har indsendt og bestyrelsen har godkendt, så vi står bag dem.

Kirsten Vejlbj Sørensen, aktivitetsudvalg Standard/Latin: Det er altid klubberne, der arrangerer og har alt arbejdet med afholdelse af turneringer, så evt. overskud vil gå til klubberne. Hvis aktivitetsudvalgene tager overskuddet, dør klubberne.

Nicolai Frost Knudsen, Aalborg Danse Center: Hvor mange arbejder på kontoret på Enrumvej? Jeg synes, det er dyrt i husleje. Jeg synes, vi skal lade kontingentet stige til kr. 250 i et år, undtagen for børn, og så måske have et beløb på kr. 100 eller 150 for pensionister.

Jan Hougaard Andersen, Aarhus Sportsdanserforening: Hvor i budgettet er renteudgifterne til lånet anført?

Dorthe Pallisgaard, aktivitetsudvalg Different Styles: Jeg har lagt budget sammen med mit udvalg, men vi får vel også de kr. 25, der opkræves hver gang nogle tilmelder sig til et arrangement eller en turnering?

Jan Kirk Todsen:

Til Nicolai Frost Knudsen: Der arbejder 2 personer på kontoret, men der er faciliteter til 3, så der også er plads til at sportschefen, aktivitetsudvalgsformænd eller andre kan være der. Der er et mødelokale, to rum med folkedansernes og seniordansernes arkivmateriale samt salgsmateriale for hhv. folkedans og seniordans.

Til Jan Hougaard Andersen: Der er afsat kr. 160.000 i afdrag og kr. 40.000 til renter. De er indregnet i administration.

Til Dorthe Pallisgaard: Efter DD's stiftelse, hvor kontingentsatserne blev "trykprøvet", viste det sig, at der var et gab mellem de forventede og de reelle medlemskontingenter. Det blev derfor aftalt dengang, at administrationsgebyret skulle tilfalde DD for at udligne forskellen.

Andreas Halberg, JDSH, foreslog følgende medlemskontingentsatser gældende for ét år:

0-6 år	kr. 50 pr. person
7-17 år	kr. 75 pr. person
18-67 år	kr. 250 pr. person
68 år og derover + handicappede	kr. 100 pr. person
Enkeltmedlemmer	kr. 250 pr. person

Dagmar Skov, Seniordans Sønderjylland/Ribe: Forslaget skulle have været stillet inden årsmødet, så vi kunne have nået at tage stilling til det.

Maibrit Agerskov Michelsen, Tølløse Liegstouw Folkedans; Jeg synes, der også skal være et lavere kontingent for studerende.

Lissi Madsen, Den Lille Vendelbo: Hvordan er aldersfordelingen i vores forbund? Jeg tror ikke, der kommer så mange ekstra penge ind, som forslagsstilleren regner med.

Helle Olesen, Seniordans Klub Østjylland: Vi har rodet to dagsordenspunkter sammen – jeg synes, vi skal stemme om budgettet nu og så tage kontingentet bagefter.

Dirigenten: Vi bliver nødt til at diskutere kontingentet nu, da det har indflydelse på budgettet.

Ellen Kjær Andersen, Holstebro Folkedanserforening: Vi har 3 hold, hvoraf det ene er meget tæt på at lukke. Hvis kontingentet stiger, bliver vi nødt til at lukke holdet. Vi har medlemmer på både 50 og 80 år – jeg vil ikke have, de skal betale forskellige kontingenter.

Kim Münzberg, appeludvalgsmedlem: Kan vores medlemssystem overhovedet håndtere forskellige satser med så mange parametre?

Conny Jakobsen, Glad Dans Viborg: I tager ikke ret meget hensyn til kassererne. Jeg foreslår uændret kontingent.

Vill Plesner-Petersen, Taastrup Folkedanserforening: I skal huske på, at det er et kontingent pr. år – ikke pr. måned.

Dagmar Skov, Seniordans Sønderjylland/Ribe: Mange seniordansere betaler også kontingent oveni til den idrætsforening eller Ældresagen, gennem hvilken de er medlem af DD.

Jan Kirk Todsen: Thomas Bach, næstformand i DIF og vores kontaktperson er her som gæst i dag. Han anbefaler, at vi kører med samme aldersgruppering som i cfr-registeret. Vores system kan håndtere mange forskellige kontingentsatser. Det er korrekt, at vi blander to dagsordenspkt. sammen, men det er et spørgsmål om, at vi til næste årsmøde fremsætter et vedtægtsændringsforslag til at bytte de to pkt. om.

John Nørremark, aktivitetsudvalg Seniordans: Vores klubber har haft generalforsamlinger i marts/april, hvor kontingentet for 2025 blev vedtaget, så vi kan under ingen omstændigheder være med til at hæve det på nuværende tidspunkt.

Jytte Pilegaard, Øhavskvadrillen: Hvad med at hæve klubkontingentet i stedet for medlemskontingentet?

Dorthe Pallisgaard, aktivitetsudvalg Different Styles: Hvordan definerer vi handicappede?

Andreas Halberg, JDSH: Jeg foreslår, at kontingentet for handicappede og enkeltmedlemmer fjernes fra mit forslag.

Earle Williamson, JDSH: Jeg er 100% enig med Thomas Bach. Jo simple, jo bedre.

Grete Pedersen, Korup-Ubberud Folkedansere: I vores forening er kontingentet til DD en del af foreningskontingentet – så vil det også skulle hæves.

Andreas Halberg, JDSH justerede sit forslag og foreslog herefter følgende kontingent for 2025:

0-6 år	kr.	50	pr. person
7-18 år	kr.	75	pr. person
19-69 år	kr.	25	pr. person
70 år og derover	kr.	100	pr. person
Enkeltmedlemmer	kr.	250	pr. person

Dette forslag blev som det mest vidtgående sat til afstemning ved håndsoprækning. Der var ikke flertal for forslaget, som derfor bortfaldt.

Kirsten Vejlbj Sørensen, aktivitetsudvalg Standard/latin: Iht. dagsordenen præsenteres budgettet til beslutning – betyder det så, at det ikke kan tilrettes løbende? Hvorfor var overskuddet ved landsstævne i 2025 ikke med i det første budgetudkast?

Jan Kirk Todsen: Formuleringen "til beslutning" blev vedtaget ved årsmødet i 2023, så det er årsmødedeltagerne, der har besluttet, at budgettet er det, bestyrelsen arbejder ud fra. Det er først indenfor de seneste 2 uger, at der er fundet en værtsby/-kommune for landsstævnet.

John Nørremark, aktivitetsudvalg Seniordans: I betragtning af de fremsatte vedtægtsændringer mener vi, det er meget forkert at en evt. ny bestyrelse skal arbejde med et budget, de ikke har haft indflydelse på. Jeg vil derfor opfordre til, at man forkaster budgettet.

Lissi Madsen, Den Lille Vendelbo: Den evt. nye bestyrelse ved, hvad de går ind til, når budgettet er vedtaget.

Herefter blev budgettet for 2025 sat til skriftlig afstemning.

For godkendelse stemte 69 delegerede

Mod godkendelse stemte 52 delegerede

Budgettet for 2025 var dermed besluttet.

5. Vedtagelse af klubbernes kontingent for det følgende år i henhold til budgetforslag

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent for det følgende år:

0-6 år	kr.	50	pr. person
Over 6 år	kr.	75	pr. person
Enkeltmedlemmer	kr.	150	pr. person

Derudover betales et kontingent pr. forening på:

Kr. 1.000	for klubber med 0-50 medlemmer
Kr. 1.200	for klubber med 51-100 medlemmer
Kr. 1.400	for klubber med 101-150 medlemmer
Kr. 1.600	for klubber med 151 medlemmer og derover

Benja Nielsen, Raklev Gymnastik og Idrætsforening: Uanset at ændringsforslaget blev nedstemt, bliver forbundet nødt til at hæve satserne hurtigst muligt, men også gøre det stille og roligt. Jeg fremsætter derfor følgende ændringsforslag til bestyrelsens forslag til medlemskontingent:

0-6 år	kr.	50	pr. person
Over 6 år	kr.	100	pr. person
Enkeltmedlemmer	kr.	250	pr. person

Dagmar Skov, Seniordans Sønderjylland/Ribe: Jeg troede faktisk, at vi havde stemt for bestyrelsens forslag ved at godkende budgettet for 2025. Lad os få alle tre forslag til skriftlig afstemning nu.

Dirigenten: Det andet ændringsforslag under budget blev nedstemt og er derfor ikke længere aktuelt.

Birgit Mølgaard Hansen, Seniordans Himmerland: Jeg vil foreslå, at ændringsforslaget først skal træde i kraft i 2026, da vores klubber allerede har fastlagt deres kontingent for 2025.

Dirigenten: Det er kontingentet for 2025, vi stemmer om.

Annette Thomsen, Herlev Folkedanserforening: Hvad er forskellen på den afstemning, vi lige har haft og den, vi skal have nu?

Dirigenten: Vi stemmer nu om Benja Niensens ændringsforslag.

Forslaget blev sat til skriftlig afstemning.

For forslaget stemte 54 delegerede

Mod forslaget stemte 66 delegerede

Der var 1 blank stemme.

Forslaget var dermed forkastet.

Herefter blev bestyrelsens forslag til kontingent sat til afstemning ved håndsoprækning og blev vedtaget.

Under stemmeoptællingen fortalte Jan Kirk Todsén om muligheden for at klubberne ændrer deres kontingentstruktur til kr. X i foreningskontingent samt det til enhver tid gældende kontingent til DD. Dermed ville en evt. stigning vedtaget på DD's årsmøde ikke give udfordringer for klubberne.

6. Indkomne forslag

Forslag 1 fra seniordanseklubberne i Dans Danmark.

Ny paragraf vedrørende optagelse af lån.

Forslag:

Dans Danmark kan ikke optage lån uden en forudgående godkendelse fra enten et ordinært årsmøde eller et ekstraordinært årsmøde.

John Nørremark, aktivitetsudvalg Seniordans: Begrundelsen for, at vi fremsætter alle forslag er, at vi i 2023 oplevede, at bestyrelsen ikke havde reageret på mindre medlemstal og havde ladet økonomien løbe løbsk uden at reagere. Aktivitetsudvalgene har gentagne gange pointeret at vi ønskede balancer, hvilket vi ikke fik. Vi har ingen beføjelser og kan kun give vores besyv med. Vi føler, vi taler for døve øre. Vedr. forslaget om optagelse af lån, synes vi, det var unfair det, der er sket, selv om vi har diskuteret det i dag. Vi fastholder forslaget om, at optagelse af lån skal godkendes på enten et ordinært eller et ekstraordinært årsmøde.

Kommentarer til forslaget

Hans Skou, bestyrelsen: Vi hilser forslag velkomne, men vi mener, vi skal huske på, at det er et nyt forbund og respektere det store arbejde, der ligger forud for stiftelsen af forbundet. Mht. forslaget ligger det implicit i at årsmødet godkender regnskabet bagudrettet og budgettet fremadrettet.

Carsten Jørgensen, Ballerup Folkedansforening: Har jeg forstået det rigtigt, at hvis bestyrelsen finder ud af, at man akut har brug for at låne X-antal kroner, så skal man til at låne ekstra penge til at afholde et ekstraordinært årsmøde for?

Kim Münzberg, appeludvalget: Iht. DIF's forslag til foreningsvedtægter bør der være en beløbsgrænse for lån, bestyrelsen kan optage. Jeg stiller derfor et ændringsforslag gående ud på, at det ikke må være et beløb, der overstiger årets budgetlagte kontingentindtægter.

Pamela Williamson, Viborg Sportsdans: Det her er helt latterligt. Hvis man har et underskud, må man finde besparelser i budgettet og ikke låne pengene.

Bjørn Bitsch, JDS: Jeg er i bund og grund enig med John, men mener også, der skal være en beløbsgrænse. Det burde kunne lade sig gøre at holde en online-afstemning om optagelsen af et lån.

Karen Pedersen, Danseklubben SAX: Jeg mener, kr. 250.000 må være rimeligt.

Dorthe Pallisgaard, aktivitetsudvalget Different Styles: Koster det ikke kun kr. 50.000 at afholde et årsmøde?

John Nørremark, aktivitetsudvalg Seniordans: Når bestyrelsen siger, det ligger implicit i regnskab og budget, betyder det kun, at de kommer og beder om godt vejr. Det kan godt være, der skal være en beløbsgrænse, men vi skal sørge for, at den nuværende situation med kr. 800.000 ikke gentager sig.

Kim Münzberg, appeludvalget: Jeg erindrer, at formanden lige sagde, at lån ikke fremgår af budgettet. Der var ingen balance med, så bestyrelsens begrundelse holder ikke.

Jan Kirk Todsen: Årsmødet på Kobæk kostede ca. kr. 50.000 at afholde. De kr. 150.000 er det, der koster denne gang pga. ekstra revision, udgifter til ekstra bogføring mm.

Bent Hansen, Køge Folkedansforening: Johns forslag er meget bureaukratisk. Hvis bestyrelsen har et problem, der skal løses, skal de have en bevægelsesmulighed, så jeg går ind for, at der skal være en beløbsramme. Jan har forklaret hvor afdragene er anført, så det indgår selvfølgelig ikke i driftsbudgettet. Hør nu efter, hvad der bliver sagt.

Helle Olesen, aktivitetsudvalg Seniordans: Hvis der vedtages en beløbsgrænse, skal det stå, hvor mange gange om året, man kan optage et lån.

Vill Plesner-Petersen, Taastrup Folkedansforening: Vi har valgt bestyrelsen i tillid til, at de kan varetage DD's drift. Mistillidsvotummet blev nedstemt – derfor mener jeg heller ikke, vi kan stemme for ændringsforslaget.

Hans Skou, bestyrelsen: Vi mener stadig, det ligger implicit i det regnskab og budget, der fremlægges. Lad os se til næste år, om DIF kommer med nogle rammer, vi bør kigge ind i. Man skal i forsamlingen dog være ualmindelig tonedøve, hvis man ikke opfatter, hvad formålet med dette forslag er.

Da forslaget fra seniordanseklubberne var det mest vidtgående, blev det sat til skriftlig afstemning ved håndsoprækning. For at kunne blive vedtaget, skulle 2/3 af de fremmødte delegerede stemme for forslaget, dvs. mindst 81 stemmer for.

65 stemte for forslaget, som derfor blev forkastet.

Herefter blev forslaget om, at bestyrelsen kun kan optage lån op til en beløbsgrænse svarende til de budgetlagte kontingenter, sat til afstemning ved håndsoprækning.

37 stemte for forslaget, som derfor blev forkastet.

Forslag 2 fra seniordanseklubberne i Dans Danmark

Udmøntning af budget.

I vedtægternes §17, 4. bullet står:

Bestyrelsens arbejdsopgaver omfatter bl.a., at bestyrelsen Vedtager budget for det følgende år senest 1. november.

Forslag:

Oprindelig tekst ændres til:

Bestyrelsens arbejdsopgaver omfatter bl.a., at bestyrelsensenest 1. oktober udmønter det på årsmødet godkendte budget til respektive aktører.

John Nørremark, aktivitetsudvalg Seniordans: Vi ønsker, at budgetterne skal ligge klar noget tidligere. De skal udmøntes i detaljer senest 1. oktober, da vi 1. november er langt fremme med arbejdet med det kommende år.

Kommentarer til forslaget

Jan Kirk Todsen, bestyrelsen: Vi forstår ikke forslaget. Det er ikke det kommende år, I skal sende budget for, men for året efter, dvs. det er 2026-budgettet, I skal arbejde med nu.

John Nørremark, aktivitetsudvalg Seniordans: Vi bringer det op på denne måde, fordi vi gentagne gange har oplevet, at vi skal justere vore budgetter og det er ikke til at arbejde med. Der er simpelthen for tidligt at arbejde med 2026-budgettet i 2024.

Dagmar Skov, Seniordans Sønderjylland/Ribe: I vedtægterne står, at bestyrelsen vedtager budget for det følgende år senest 1. november. Det, vi har vedtaget nu, er for 2025, så det er noget vrøvl, der står i vedtægterne.

Bestyrelsen opfordrede til, at man stemte for forslaget, da det er en konsekvensrettelse til noget, der blev vedtaget sidste år. Det ændrer dog ikke på behovet for, at både bestyrelsen og aktivitetsudvalgene "har det lange lys på".

Forslaget blev sat til afstemning ved håndsoprækning og enstemmigt vedtaget.

Forslag 3 fra seniordanseklubberne i Dans Danmark

Bestyrelsens sammensætning i Dans Danmark.

I §11 står

Bestyrelsen består af:

Formand	vælges i lige år
Næstformand/kommunikation og marketing	vælges i lige år
2. næstformand/økonomiansvarlig	vælges i ulige år
Bestyrelsesmedlem/talent og elite	vælges i lige år
Bestyrelsesmedlem/klubudvikling og medlemsvækst	vælges i lige år
Bestyrelsesmedlem/stævner og turnering	vælges i ulige år
Bestyrelsesmedlem/udvikling nye dansearter	vælges i ulige år

Forslag:

Formand	vælges i lige år
Kasserer (Næstformand)	vælges i ulige år
Aktivitetsudvalgsformand standard/latin	vælges i lige år
Aktivitetsudvalgsformand folkedans	vælges i lige år
Aktivitetsudvalgsformand breaking	vælges i lige år
Aktivitetsudvalgsformand different styles	vælges i ulige år
Aktivitetsudvalgsformand seniordans	vælges i ulige år

Konsekvensrettelser som følge af ovenstående forslag:

Samarbejdsudvalget nedlægges, hvilket betyder, at:

§6,3. bullet Samarbejdsudvalg (SU) udgår

§12 – hele §12 udgår

Sidste linje i §11 udgår (Medlemmer af bestyrelsen kan ikke samtidig være medlem af et aktivitetsudvalg).

Bestyrelsens nuværende specialfunktioner kan tillægges arbejdsgrupper nedsat af bestyrelsen jf. §15.

§16, 1. linje: eller en af næstformændene ændres tileller næstformanden

John Nørremark, aktivitetsudvalg Seniordans: Forslaget er fremsat fordi vi ønsker, at formændene for de enkelte aktivitetsudvalg skal komme tættere på medlemmerne og for at vi ikke skal slås med en top, som vi gør for nuværende. Vi har haft mange møder og er uenige om mange ting – derfor ønsker vi at være tættere på beslutningerne.

Kommentarer til forslaget

Hans Skou, bestyrelsen: Når vi ikke mener, forslaget skal støttes, er det en bekymring for, at bestyrelsen bliver driftsorienteret og ikke varetager det strategiske/politiske ansvar. Stifterne var for 3 år siden enige om, at det her var den rigtige måde at gøre det på. Vælg i stedet de personer til bestyrelsen, I ønsker på posterne.

Dagmar Skov, Seniordans Sønderjylland/Ribe: Samarbejdsudvalget består af de 5 aktivitetsudvalgsformænd og de to næstformænd. Det er mere topstyring end samarbejde. Jeg henstiller til, at der skal lyttes og samarbejdes.

Hans Skou, bestyrelsen: Det vil vi gerne lytte ind i, men vi har behov for, at aktivitetsudvalg og en bestyrelse, der kigger fremad sammen – det er den sammenhængskraft, vi skylder dansen og danserne.

John Nørremark, aktivitetsudvalg Seniordans: Selvfølgelig ønsker vi samarbejde – derfor har vi foreslået den nye bestyrelsessammensætning. Vi tror på, det kan blive væsentligt bedre, hvis det er dem, der har fingrene i skidtet, der sidder der.

Carsten Jørgensen, Ballerup Folkedansforening: Hvis forslaget vedtages, så er det de nuværende aktivitetsudvalgsformænd, der kommer til at sidde til højbords og får et arbejde, de ikke har sagt ja til.

Dirigenten: Hvis forslaget vedtages, gælder det fra årsmødets afslutning.

Jan Hougaard Andersen, Aarhus Sportsdancerforening: Det var sikkert meningen fra starten, at alle dansearter skulle være repræsenteret i bestyrelsen og det er vel også det, der er mest retfærdigt.

Bent Hansen, Køge Folkedansforening: Det ser besnærende ud, men jeg har en bekymring for udviklingen af dansen og andre opgaver. Jeg foreslår at man gennemarbejder forslaget, for der er mange ting, der ikke er taget højde for.

Jan Kirk: Bestyrelsen bør først og fremmest bestå af personer, der kan se sig ind i de politiske beslutninger, der er bedst for DD, uanset danseart. DIF forventer en lang række ting af specialforbund – bestyrelsen skal tage ansvar for børne- og ungepolitik, digitalisering, bæredygtighed mm.. Det skulle iflg. forslaget ligge i arbejdsudvalg og det betyder, at de skal tage politiske beslutninger uden at være valgt til det. Inden Micki Chow udtrådte var der 4 folkedansere, 2 sportsdansere og 1 fra different styles i bestyrelsen. Det er vel så repræsentativt som det kan blive ift. medlemmer indenfor hver danseform, da der ikke er nogen seniordansere, der er opstillet til bestyrelsen.

Jette Akselbo, Højby Ungdomsforenings folkedansere: Jeg sidder som næstformand i en klub, hvor vi har aktivitetsudvalg, for bestyrelsen kan ikke klare alt. Jeg synes bestyrelsen politisk og på mange andre områder gør det godt.

John Nørremark, aktivitetsudvalg Seniordans: Vi er helt klar over, at nogle opgaver skal ud i underudvalg, som selvfølgelig skal udpeges af de danseformer, de vedrører. Så vi har tænkt tankerne. Stadigvæk: Vi kommer tættere på medlemmerne, hvis forslaget vedtages.

Maibrit Agerskov Michelsen, Tølløse Liegstouw Folkedans: Hvis formanden bliver syg, bliver næstformanden konstitueret som formand og er samtidig kasserer....

Forslaget, der til vedtagelse krævede mindst 81 stemmer for, blev sat til afstemning ved håndsoprækning: Der var 46 stemmer for forslaget, som dermed faldt.

7. Valg i henhold til § 11, 13 og 14

Valg til bestyrelsen

a. Valg af formand for bestyrelsen i Dans Danmark (2 år)

På valg var Jan Kirk Todsén. Indstillet var Henriette Bjergvang og Jan Kirk Todsén, som hver fik 2 min. til at præsentere sig selv.

Dirigenten fastslog, at den kandidat, der får de fleste stemmer, er valgt og at blanke stemmer ikke tæller med.

Den skriftlige afstemning gav følgende resultat:

Henriette Bjergvang 59 stemmer

Jan Kirk Todsén 59 stemmer

Der var afgivet 2 blanke stemmer.

Stemmeligheden betød, at der skulle trækkes lod om, hvem der skulle være formand. Dirigenten foretog lodtrækningen fra talerstolen og det blev Jan Kirk Todsén.

Bl.a. Earle Williamson, JDS, protesterede mod den måde, lodtrækningen var blevet foretaget på. Direkte adspurgt mente han, at dirigenten havde snydt, hvilket dirigenten afviste.

b. Valg af 1. næstformand med ansvar for kommunikation og marketing (2 år)

På valg var Hans Skou. Indstillet var Hans Skou, Jan Kirk Todsén og Karen Pedersen.

Da Jan Kirk Todsén netop var valgt som formand kunne han ikke vælges. Karen Pedersen trak sig fra sit kandidatur med resultatet af formandsvalget som begrundelse. Hans Skou blev derfor valgt uden modkandidat.

c. Valg af bestyrelsesmedlem med ansvar for talent og elite (2 år)

Posten var vakant. Indstillet var Jan Kirk Todsén, Karen Pedersen og Nete Keum Jørgensen.

Jan Kirk Todsén var valgt som formand og kunne derfor ikke kandidere. Karen Pedersen trak sig fra sit kandidatur. Derfor blev Nete Keum Jørgensen valgt uden modkandidat.

d. Valg af bestyrelsesmedlem med ansvar for klubudvikling og medlemsvækst (2 år)

På valg var Lone Schmidt. Indstillet var Henriette Bjergvang, Jan Kirk Todsén, Karen Pedersen og Lone Schmidt.

Jan Kirk Todsén var valgt som formand og kunne derfor ikke kandidere. De øvrige kandidater var blevet tilbudt hver 2 min. til at præsentere sig selv.

Henriette Bjergvang bad om DIF's kommentarer til den foretagne lodtrækning ifm. formandsposten.

Thomas Bach, DIF: Lodtrækning er i fuld overensstemmelse med DIF's regler og det at dirigenten vælger at gøre det selv, er også indenfor vores regler. Det skal vi bakke op om og det har I også en opgave i at gøre.

Henriette Bjergvang og Karen Pedersen trak sig derefter begge fra deres kandidatur. Lone Schmidt blev derfor valgt uden modkandidat.

e. Valg af formand for Dans Danmarks appeludvalg (2 år)

På valg var Erik Søjborg, som ikke var til stede ved Årsmødet, men havde givet skriftlig tilsagn om, at han genopstillede. Der var ikke indstillet andre kandidater, hvorfor Erik Søjborg blev valgt uden afstemning.

f. Valg af suppleant for Dans Danmarks appeludvalg (2 år)

På valg var Arne Hollnagel. Der var ikke indstillet nogen kandidat til posten og der var heller ingen, der stillede op til posten på årsmødet. Posten er vakant.

g. Valg af aktivitetsudvalgsformand standard/latin (2 år)

På valg var Ashli Williamson. Indstillet var Henriette Bjergvang, Jan Hougaard Andersen, Kirsten Vejlbj Sørensen og Micki Chow.

Henriette Bjergvang og Micki Chow trak sig begge fra deres kandidatur. De to øvrige kandidater fik hver 2 min. til at præsentere sig selv.

Den skriftlige afstemning gav følgende resultat:

Jan Hougaard Andersen 26 stemmer – valgt som aktivitetsudvalgsformand.

Kirsten Vejlbj Sørensen 8 stemmer

Dre var 1 blank stemme.

h. Valg af aktivitetsudvalgsformand folkedans (2 år)

På valg var Trine Jordan Andersen. Der var ikke indstillet andre kandidater, hvorfor Trine Jordan Andersen blev valgt uden afstemning.

i. Valg af aktivitetsudvalgsformand breaking (2 år)

På valg var Joel de Andrade. Der var ikke indstillet andre kandidater, hvorfor Joel de Andrade blev valgt uden afstemning.

8. Eventuelt

Carsten Jørgensen, Ballerup Folkedanserforening: Jeg vil gerne bede folk om at tænke over det, der er sket i dag. Det har ikke været behageligt at være her og det er ikke alle, der har opført sig ordentligt. Når man valgt nogle personer bør man være voksen nok til at stå inde for de personer. Tænk på det til næste gang.

Thomas Bach, DIF: Tak fordi jeg fik lov til at bruge en lang og varm dag hos DD. I holder demokratiet varmt, men også lidt overophedet så tak til Carsten for hans input. Jeg oplever, at der ligger et stort arbejde fremover i at opnå et samlet DD, så gå hjem og tænk over det hver især. Tak til bestyrelsen for jeres arbejde og det samarbejde, vi har haft. Der er også behov for, at I kigger endnu mere på, hvordan I kommer til at stå stærkere. Vi kommer til at arbejde med det strategiske og også det organisatoriske. Det er altid en stor glæde at opleve et demokrati, der blive udlevet, og jeg glæder mig til at se, hvordan den kommende strategiproces, som vi har stor opmærksomhed på, forløber.

Lasse Agergaard, LGF Dans. Jeg er forholdsvis ny i det her miljø. Jeg er virkelig skuffet over tonen, for det var ikke det, vi havde forventet. Jeg er bange for, at DD ikke eksisterer om tre år.

Dorthe Pallisgaard, aktivitetsudvalg Different Styles: Jeg synes heller ikke, stemningen var særlig god i dag. Det var meget træls at få voksenskældud ved afslutningen af årsmødet i juni. Vi skal huske at tale ordentligt med hinanden og bestyrelsen skal se på, at man tager andres mening ind.

Dirigenten: Set bagudrettet kunne jeg have ønsket mig, at lodtrækningen om formandsposten var blevet foretaget i fuld offentlighed, men der var intet snyd overhovedet.

Jan Kirk Todsén afsluttede årsmødet: Tusind tak til alle jer, der i dag var med til at få afsluttet dette demokratiske årsmøde, som blev startet i Kobæk. Vi har hørt hvad I har sagt - vi ønsker samarbejdet med alle aktivitetsudvalgsformænd og udvalg, og vi vil lægge os i selen for at få ændret økonomien til det bedre.

Velkommen til Nete – vi glæder os til samarbejdet.

Personligt er jeg meget ked af at så mange trak sig til de forskellige poster, for det var en god mulighed for at trykprøve, om flertallet ønskede nye på posten.

Det glæder os også, at Jan er klar til arbejdet som aktivitetsudvalgsformand.

Tak til Bjørn Rothaus og Thomas Bach for at være med til mødet i dag.

Tak til Steen F. Andersen for at føre os igennem årsmødet.



Steen F. Andersen
Dirigent



Lone Schmidt
Referent